第５回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和５年８月２５日（金）

午後７時３０分～午後８時３０分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 つくで交流館 多目的会議室

出席者
委員１９名（欠席者４名）

事務局３名
傍聴人数 ２人

次 第

１ あいさつ

２ 情報共有

３ 報告事項

第４回会議録について

４ 議事

・ 作手地域自治区予算候補の検討について

５ その他

・11 月 2 日（木）に開催される地域意見交換会の説明

・第６回作手地域協議会の日程調整

（配布資料）

次第、第４回作手地域協議会会議録、作手地域自治区予算事業 継

続事業、令和６年度作手地域自治区予算事業候補の検討資料【第４回

に出された意見】、令和６年度作手地域自治区予算事業候補の検討、

新規事業候補資料 参考資料

１ あいさつ

２ 情報共有

⑴ 地域情報や団体の活動情報などの情報共有を行った。

⑵ 地域自治区予算事業のこども園と小学校の英語教育について、状況や

成果を作手小学校の校長先生からお話しをいただいた。

３ 報告事項

⑴第４回会議録について

事務局より、第４回会議録について報告を行い、前回の継続事業の採

決等について確認を行った。

また、事業候補の検討資料の中から今後の具体的な取り組みについて

説明を行った。

４ 議 事

⑴ 作手地域自治区予算事業候補の検討について

〇【新規】地域集会施設整備費上乗せ補助事業

拠点となる地域集会施設の新設、増築、改築又は改修に要する経費に

対し交付する補助金の上乗せ補助を行うことで決定。

〇【新規】歴史の小径パンフレット増版事業

歴史の小径のパンフレットの在庫が少なくなってきたことから、必要

に応じて内容を修正し増版することで決定。

〇【新規】防犯カメラ設置補助事業

行政区等が行う防犯カメラの設置に対し、既存補助事業の上乗せ補助

を行うことで決定。

〇【新規】第２次作手地域まちづくり計画策定事業

平成２７年に作成した作手地域まちづくり計画が令和６年度に計画期

間満了を迎えるため、組織を立ち上げ次期まちづくり計画を策定するこ

とで決定。

５ その他

○令和５年１１月２日（木）に開催される地域意見交換会の説明

・第６回地域協議会の時に、市長と語りたい地域の問題や未来について

テーマを考えてきていただきたい。

〇第６回作手地域協議会の日程

・日時：令和５年９月８日（金）午後７時３０分から

場所：つくで交流館 多目的会議室

【終了】